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Ewangelia (J 6, 41-51)
 Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że 
powiedział: «Ja jestem chlebem, który z nieba 
zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, 
którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On 
teraz mówić: Z nieba zstąpiłem».
 Jezus rzekł im w odpowiedzi: «Nie szemrajcie 
między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli 
go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś 
wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u 
Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”.   
 Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział 
Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we 
Mnie wierzy, ma życie wieczne.
 Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba 
zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa 
ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».

 W synagodze w Kafarnaum Jezus wygłasza mowę, która jest wyjaśnieniem dokonanego przez Niego cudu 
rozmnożenia chleba. Nawiązuje on ewidentnie do cudu manny, którą Bóg karmił na pustyni swój lud zmierzający 
do Ziemi Obiecanej. Dla Żydów jednorazowy cud nie może się równać z wieloletnim udzielaniem manny przez 
Boga. Jako Mesjasz Jezus powinien uczynić coś więcej. Znaczenie cudu Jezusa odsłania się w Jego mowie. 
Tym pokarmem udzielanym w obfitości jest On sam. On jest Chlebem życia, który z nieba zstępuje. To coś o 
wiele większego niż najlepszy ziemski pokarm podtrzymujący tylko życie doczesne. Jezus daje nam siebie, a kto 
przyjmuje Jezusa, ma życie wieczne. Nie chodzi tu tylko o życie po śmierci doczesnej. Życie wieczne zaczyna się 
już teraz, kiedy człowiek przez wiarę otwiera się na Pana, kiedy Bóg napełnia go sobą i przemienia. Rozmnożenie 
chleba to cud zapowiadający Eucharystię. Ją właśnie zapowiadała manna. Eucharystia jest pokarmem, dzięki 
któremu Boskie życie staje się naszym udziałem. Czy Jezus Chrystus jest pokarmem mojego życia? Czy mogę 
powiedzieć za św. Pawłem: Już nie żyję ja, lecz żyje we mnie Chrystus?
 Słuchający Jezusa Żydzi szemrali przeciwko Niemu. Słowo „szemrać” nawiązuje do postawy Izraela na 
pustyni i oznacza przede wszystkim brak wiary. Ale kryje się w nim także obojętność, nieufność, zniechęcenie, 
podejrzliwość, powątpiewanie. Szemranie jest zamknięciem serca i poddaniem się wątpliwościom. Powodem 
niewiary Żydów była znajomość ziemskiego rodowodu Jezusa. Dla nich Jezus nie mógł pochodzić z nieba.
 Nie wszystko da się łatwo wyjaśnić. Wiara oznacza pokorę umysłu wobec tajemnicy Boga, otwartość na 
światło płynące z góry. Doświadczamy bowiem działania Ducha Świętego, sprawiającego, że Maryja w swym 
łonie przyjęła Syna Bożego, który stał się człowiekiem. W jakich sytuacjach ja także szemram przeciw Bogu?

ks. Artur Wenner SJ



18 Niedziela Zwykła - 11 sierpnia
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30  Zbiorowa
11:00  Śp. Czesława Łuszcz w 8. rocz. śmierci, 
 śp. Franciszek Łuszcz w 31. rocz. śmierci
13:00  Dziękczynna za dar życia Julii
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 12 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia Bożego

Wtorek - 13 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

Środa - 14 sierpnia
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 15 sierpnia
8:00  Zbiorowa
11:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary   
 Ducha Św. dla Marka Kowalczyk
17:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą    
 o Boże błogosł., opiekę NMP i św. Józefa 
 i dary Ducha Św. dla Andrzeja w dniu urodzin
19:00  Zbiorowa

Piątek - 16 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Wynagradzająca + Nab. do NSPJ

Sobota -  17 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: codziennie o 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ 773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ 773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ 773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ 773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



ZOSTAŁA WZIĘTA DO CHWAŁY NIEBIESKIEJ 
– WNIEBOWZIĘCIE MARYI PANNY

 15 sierpnia Kościół oddaje cześć Maryi w tajemnicy 
jej Wniebowzięcia. Nie mówi o tym Pismo św. Wszystkie 
wiadomości, jakie posiadamy, pochodzą z tradycji Kościoła. 
W Uroczystość Wszystkich Świętych, 1 listopada 1950 roku, w 
Bazylice św. Piotra w Watykanie Pius XII ogłosił dogmat wiary 
o Wniebowzięciu Maryi.
 W obecności 1600 biskupów i tłumu wiernych, papież 
wypowiedział uroczyście formułę, że „Niepokalana Matka Boga, 
Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą 
i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej”. Pius XII potwierdził 
i usankcjonował jako nieomylne nauczanie to, co Kościół uznawał i 
w co wierzył od starożytności. Choć prawda o wniebowzięciu Maryi 

została ogłoszona dopiero kilkadziesiąt lat temu i stała się dogmatem wiary, to nie była ‹nowa›. 
 W wielu kościołach lokalnych święto Wniebowzięcia Maryi było obecne już w V wieku. Od VI wieku obowiązkowo 
obchodzono je na całym Wschodzie. W Rzymie jest znane od VII wieku.
Ojcowie Kościoła, zwłaszcza w jego wschodniej części, byli przekonani, że Maryja nie zaznała fizycznej śmierci. Uważali, 
że Maryja była otoczona szczególną łaską od samego poczęcia. Była wszak niepokalanie poczęta. A skoro Bóg zachował 
ją od skazy grzechu pierworodnego, to i mógł ją też wybawić od fizycznej śmierci. Opisując zatem koniec ziemskiego 
życia Maryi mówili raczej o ‘wzięciu do nieba’, ‘przejściu’, ‘zaśnięciu’, czy ‘odpocznieniu Maryi’. Z tego powodu także 
zapewne Pius XII nie mówi w dogmacie o śmierci Maryi. Wskazuje na uwielbienie jej ciała i wzięcie jej z ciałem i duszą 
do chwały niebieskiej. Nie rozstrzyga tego czy i jak Maryja umarła. Nie wskazuje też, kiedy została wzięta do nieba.
 Jak Niepokalane Poczęcie, tak i Wniebowzięcie uważane jest przez Kościół za indywidualny przywilej Maryi.  
W przypadku dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Kościół uważa, że Maryja została zachowana od skazy grzechu 
pierworodnego ‘mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa’. Tak samo Wniebowzięcie jest osobistym, jednostkowym 
przywilejem Maryi, choć jest niejako zapowiedzią tego, co czeka wszystkich ludzi po śmierci: życia wiecznego w niebie.
 Św. Jan Damasceński, kiedy mówi o Wniebowzięciu, opisuje śmierć Maryi w otoczeniu apostołów. Ciało Matki 
Jezusa zostało złożone w grobie. Kiedy jednak, po trzech dniach apostołowie przybyli do grobu, już w nim nie znaleźli 
jej ciała. I dodaje: „To jedynie mogli pomyśleć, że Ten, któremu podobało się wziąć ciało z Dziewicy Maryi i stać się 
człowiekiem; Ten, który zachował Jej nienaruszone dziewictwo nawet po swoim narodzeniu, uchronił Jej ciało od 
skażenia i przeniósł je do nieba przed powszechnym ciał zmartwychwstaniem”.
 Starodawna tradycja przekazuje, że Matka Boża ostatnie lata życia spędziła w Jerozolimie, w pobliżu Wieczernika. 
Według potwierdzonych świadectw tam umarła śmiercią naturalną. Pochowano ją u stóp Góry Oliwnej, w ogrodzie 
Getsemani. Na tym miejscu został wzniesiony kościół, który nawet dzisiaj można odwiedzić.
 Kult Maryi Wniebowziętej był od wieków bardzo żywy w całym Kościele. Pod tym wezwaniem wzniesiono wiele 
świątyń. Wiele dzieł sztuki kościelnej przedstawia moment zaśnięcia Maryi w otoczeniu Apostołów.
 Polska tradycja ludowa wiąże Wniebowzięcie Maryi z kultem Matki Bożej jako patronki ziemi i jej bujnej roślinności. 
Ta uroczystość maryjna była potocznie zwana świętem Matki Bożej Zielnej. Podanie głosi, że Apostołowie, przybywszy 
do grobu, nie znaleźli złożonego tam ciała Maryi, ale kwiaty. Dlatego też w tym dniu uroczyście poświęca się kwiaty, 
zioła i kłosy zbóż. Wtedy często też organizuje się tradycyjne dożynki, dziękując za urodzaj i plony ziemi.

Paweł Kosiński SJ

W UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP MSZE ŚW. 
ODPRAWIMY O GODZ. 8:00,  11 :00,  17:00 ORAZ 19:00



LETNIE OBOZY HARCERSKIE W CAMP NORWID, WISCONSIN



MSZA PRYMICYJNA o. ARTURA PRUSIA

Fotografia: Ryszard Siek



Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej

sIecI ModlItwy

Sierpień 2024: Za przywódców politycznych
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju 

człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

NA ADORACJĘ 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

od 18:00 oraz na nabożeństwa o 18:45:
• w poniedziałek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

• w środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
• w piątek do Serca Pana Jezusa

W OKRESIE WAKACJI ZAPRASZAMY 
C O D Z I E N N I E

Program: 12 kroków ku pełni życia -
- Wreszcie żyć

Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z 
elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca  
inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i 
refleksją psychologiczną.

Oczekiwane cele:
1. Kto jest świadom swoich problemów, temu 
proponowany program pracy pomoże odnaleźć się 
na nowo, uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć 
występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.

2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych 
problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią 
samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie 
szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę 
zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z 
osobistymi problemami.

3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć 
własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania 
jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, 
jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić 
sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą 
odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

Po więcej informacji prosimy dzwonić na tel.: 

773.865.4955 lub 773.322.3820

Miło nam poinformować, że 
renowacja krzyża na frontonie 

budynku JOM została zakończona. 
Koszt wyniósł $ 15 870  i został 

pokryty ze środków uzyskanych na 
pikniku w Boże Ciało. 

Raz jeszcze składamy serdeczne 
Bóg zapłać wszystkim, którzy ofiarnie 

pomogli go zorganizować i którzy 
w nim uczestniczyli.

Serdecznie dziękujemy za ofiary 
składane na remont Ośrodka



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W lipcu i sierpniu biblioteka i kawiarenka będą nieczynne.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

Dzisiaj zbieramy drugą tacę na archidiecezjalny Plan 
Współpracy z Misjami. Bóg zapłać za składane ofiary.

 *** 

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: 
w środę wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego; 
w czwartek uroczystość Wniebowzięcia NMP; w sobotę 
wspomnienie św. Jacka.

 *** 

W uroczystość Wniebowzięcia NMP Msze Św. odprawimy o 
godz. 8:00, 11:00, 17:00 oraz 19:00.

 *** 

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie 
odprawiamy tylko dwie Msze: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma 
Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast codziennie od 18:00 jest 
wystawiony Najświętszy Sakrament.

 *** 

Serdecznie witamy zarówno gości, jak i powracających z 
urlopów. Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego 
wypoczynku. Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

OGŁOSZENIA
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